Fachkraft (m/w/d) in der hauslichen Pflege

Titel Fachkraft (m/w/d) in der hauslichen Pflege
Zulassungsnummer 7338418

Veranstalter
Adresse: APOLLON Hochschule der

Gesundheitswirtschaft GmbH
Universitatsallee 18
28359 Bremen

Telnr: +49 421 378266 0
E-Mail-Adresse: info@apollon-hochschule.de
Webseite: https://www.apollon-hochschule.de/

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten um Menschen betreuen und pflegen zu kénnen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Allgemeine Einfuhrung zum Thema Altern -
Betreuung und Pflege - Psychologische
Aspekte des Alterns - Gesundheit im Alter -
Wohnen im Alter - Ernahrung -
Wirtschaftsfihrung alterer Menschen -
Kommunikation - Betreuung und Pflege in
Institutionen - Erkrankung im Alter - Rechtliche
Fragen - Spezielle Krankheitslehre - Anleitung
fur die Praxis

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 17 Lehrbriefe, 1 Begleitheft, 1 Lehrbuch in Print

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung nach PO des MHD flr

Schwesternhelfer/innen und

Pflegediensthelfer/innen

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Mindestalter 18 Jahre - Hauptschulabschluss -

Erste-Hilfe-Kurs - Pflege; Praktikum als

Voraussetzung fur das Zertifikat

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.898,00 €

2.898,00 €

0,00 €

18

161,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

18.00
530

6.00

88

11 Tage Prasenzunterricht



