

Fachkraft (m/w/d) in der häuslichen Pflege

Titel	Fachkraft (m/w/d) in der häuslichen Pflege
Zulassungsnummer	7338418

Veranstalter

Adresse:	APOLLON Hochschule der Gesundheitswirtschaft GmbH Universitätsallee 18 28359 Bremen
Telnr:	+49 421 378266 0
E-Mail-Adresse:	info@apollon-akademie.de
Webseite:	https://www.apollon-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten um Menschen betreuen und pflegen zu können

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Allgemeine Einführung zum Thema Altern - Betreuung und Pflege - Psychologische Aspekte des Alterns - Gesundheit im Alter - Wohnen im Alter - Ernährung - Wirtschaftsführung älterer Menschen - Kommunikation - Betreuung und Pflege in Institutionen - Erkrankung im Alter - Rechtliche Fragen - Spezielle Krankheitslehre - Anleitung für die Praxis
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	17 Lehrbriefe, 1 Begleitheft, 1 Lehrbuch in Print

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung nach PO des MHD für Schwesternhelfer/innen und Pflegediensthelfer/innen
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Mindestalter 18 Jahre - Hauptschulabschluss - Erste-Hilfe-Kurs - Pflege; Praktikum als Voraussetzung für das Zertifikat
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.898,00 €
Lehrgangskosten:	2.898,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	18
Höhe der Raten:	161,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	18.00
Gesamtdauer in Stunden:	530 Std. (707 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	88
Präsenzunterricht:	11 Tage Präsenzunterricht